

1	شهر باستانی موهنجودارو در کدام یک از کشورهای امروزی قرار دارد؟ الف) بنگلادش ب) نپال ج) هند د) پاکستان
2	اقتصاد تمدن سند متکی بر چه معیشتی بود؟ الف) سفالگری ب) نساجی ج) کشاورزی د) دامداری
3	کدام مورد، بیانگر داد و ستد مردمان تمدن سند با ایران و بین النهرین است؟ الف) مهاجرت مردم دره سند به ایران و بین النهرین ب) کشف اشیای ایران و بین النهرین در تمدن دره سند ج) از روی لوح ها و نوشته های به دست آمده در موهنجودارو و هاراپا د) از مقایسه معماری موهنجودارو و هاراپا با معماری ایران و بین النهرین
4	عامل مهمی که باعث روی گردانی پیروان آیین برهمنی از آن شد، چه بود؟ الف) مناسک طاقت فرسای آیین برهمنی ب) کسب قدرت و ثروت برهمنان ج) تشکیل کاست یا طبقه ممتاز در آیین برهمنی د) ظهور آیین بودا در بخش هایی از هند
5	رسیدن به نیروانا از مبانی کدام آیین به شمار می رود؟ الف) آیین بودا ب) آیین کنفوسیوس ج) آیین برهمنی د) آیین شینتو
6	پس از اسکندر مقدونی چه سلسله ای و توسط چه کسی در هند روی کار آمد؟ الف) موریا - آشوکا ب) موریا - چندراگوپتا ج) گوپتا - چندراگوپتا د) گوپتا - آشوکا
7	چرا تمدن چین، کمتر تحت تأثیر و نفوذ خارجی بوده است؟ الف) به سبب وسعت خاک چین ب) به دلیل موقعیت ویژه جغرافیایی ج) به سبب پابندی مردم چین به سنت ها د) به علت ایجاد دیوار بزرگ چین
8	کنفوسیوس بیش از هر چیز به چه مسأله ای توجه داشت؟ الف) نظم و انضباط کاری ب) اصول و سنت ها ج) روش اداره جامعه د) رفتار اخلاقی
9	در دوره حکومت هان، ماموران دولتی بر چه اساسی انتخاب می شدند؟ الف) فرمانبرداری از امپراتوران سلسله هان ب) ثروت و وابستگی خانوادگی ج) پابندی آنها به قانون د) اصول و تعلیمات کنفوسیوس
10	هدف شی هوانگ تی از نوسازی تشکیلات اداری و مالیاتی چه بود؟ الف) جلوگیری از تفرقه سیاسی در چین ب) جلوگیری از اعتراضات مردم به ویژه کشاورزان چینی ج) تسلط بیشتر حکومت مرکزی بر چین د) نشان دادن قدرت خود به رقیبان
11	تمدن جزیره کرت به چه نامی مشهور است؟ الف) هلنی ب) میسن ج) کنسوس د) مینوسی

12	کدام شهر یونان ، زادگاه مردم سالاری یا دمکراسی به شمار می رود؟ الف) تبس ب) آتن ج) موکنا (میسن) د) اسپارت
13	کدام گزینه در مورد اعتقادات دینی مردم یونان باستان <u>نادرست</u> است؟ الف) مهم ترین خدایان یونان باستان دوازده خدایی بودند که در کوه المپ جای داشتند. ب) آتنا ، خدایانوی خرد ، محافظ شهر آتن به شمار می رفت. ج) در یونان باستان قدرت و نفوذ کاهنان به مراتب بیشتر از بین الههین بود. د) یونانیان باستان به به احترام خدایان و برای بزرگداشت قهرمانان خویش ، جشن ها و مسابقات مختلفی برگزار می کردند.
14	در نتیجه چه عواملی ، طبقه ای از ثروتمندان و اشراف در یونان باستان به جای شاهان ، قدرت را در دست گرفتند؟ الف) ضعف پادشاهان و دخالت نظامیان در امور داخلی ب) رشد تفکر مردم سالاری و برپایی مجلس ج) گسترش روابط اقتصادی یونانیان با مصری ها و بهبود نظام مالی د) توسعه دریانوردی و گسترش تجارت خارجی
15	فیثاغورث ، دانشمند یونانی در چه دانش هایی فعالیت داشت؟ الف) هندسه و پزشکی ب) ریاضی و فلسفه ج) هندسه و جغرافیا د) ریاضی و نجوم
16	در جمهوری رم ، عامه مردم از چه طریقی در اداره امور کشور ، مشارکت می کردند؟ الف) مجلس سنا ب) مجمع نمایندگان ج) دو کنسولی که ریاست قوه مجریه را داشتند. د) مجلس امپراتوری
17	قیام اسپارتا کوس ، توسط کدام طبقه اجتماعی روم باستان صورت گرفت؟ الف) کشاورزان ب) بازرگانان ج) مردمان غیر رمی د) بردگان
18	رومیان با درآمیختن فرهنگ کهن طایفه ای با چه نوع نظامی ، جمهوری رم را تاسیس کردند؟ الف) دولت شهری ب) دموکراسی ج) ملوک طوایفی د) امپراتوری
19	چه زمانی معلوم شد که قانون اساسی و نهادهای جمهوری رم برای اداره سرزمین های پهناور از کارآیی لازم برخوردار نیستند؟ الف) زمانی که روم به دو بخش شرقی و غربی تقسیم شد. ب) با روی کار آمدن اوکتاویان با عنوان آوگوستوس ج) با گسترش قلمرو جمهوری رم د) زمانی که بقایای سلوکیان را برانداختند و با اشکانیان همسایه شدند.
20	برجسته ترین دستاورد هنری تمدن روم ، در چه زمینه هایی تبلور یافت؟ الف) معماری و مجسمه سازی ب) نقاشی و نمایش ج) نقاشی و گچ بری د) ساخت ورزشگاه ها و ساختمان های عمومی

